日本放射線腫瘍学会第 25 回学術大会

会期：2012 年 11 月 23 日（金・祝）～25日（日）

会場：東京国際フォーラム

会長：三橋 紀夫

  （東京女子医科大学 放射線腫瘍学講座 主任教授）

バナー広告掲載の募集案内

日本放射線腫瘍学会第 25 回学術大会

2012 年 5 月吉日

ご 挨 拶

日本放射線腫瘍学会第 25 回学術大会

会長 三橋 紀夫

（東京女子医科大学 放射線腫瘍学講座 主任教授）

謹啓 貴社におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申しあげます。

平素より日本放射線腫瘍学会に多大なるご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。さて、日本

放射線腫瘍学会第 25回学術大会を平成 24年 11月 23日（金）～25日（日）に東京国際フォーラム（千
代田区）において開催することになりました。

『がん治療の均てん化』が叫ばれ、がん診療連携拠点病院が認定されるなどがん診療の均てん化が図ら

れています。とくに放射線治療には重点が置かれ、がん診療連携拠点病院として認定されるためには、

放射線治療機器が整備されており、さらに放射線治療医が常勤していることが必須条件となっています。

また、文部科学省ではがんプロフェショナル養成プランを開始し、放射線治療医や医学物理士の育成に

本腰を入れています。こうした取り組みで確かに若い医師たちが放射線治療の道に進むようになりまし

たが、まだまだ需要に供給が追い付いていないのが現状です。放射線治療施設や放射線治療医の均てん

化は、がん患者さんが自宅の近隣で標準治療を受けられるというメリットをもっていますが、放射線治

療医や医学物理士の育成が間に合っていない現状では問題ではないでしょうか。放射線治療医は、患者

さんの年齢を問わず様々ながんの治療に携われることが、大きな魅力であることに相違ありません。し

かし、医療が高度化した現在ではすべての臓器のがん治療に精通することは不可能と言わざるを得ませ

ん。他診療科の医師と対等に対応していくためには抜きんでた専門領域を持つべきではないでしょうか。

直線加速器を 1台設置して、一人でありとあらゆるがんと闘うのが放射線治療医のあるべき姿でしょう

か。人材の供給が間に合わない現状にあっては、均てん化よりもセンター化の方向に舵を切るべきでは

ないでしょうか。今回はこの私の危惧に対する答えを出すべくメインテーマを『放射線治療の未来を創

造する。「均てん化」でがん治療の多様なニーズに応えられるか』とさせていただきました。

別途ご案内があると存じますが、前日の 22日（木）には 25周年記念事業として講演会やシンポジウ

ムが企画されています。また、大会初日の 23 日（金）には第 4 回日韓中合同シンポジウムも同時開催

する予定です。放射線腫瘍学が今後どのような方向に進むべきなのかを討論し、さらに三国シンポジウ

ムを通じて関係各国と経験や知見を共有することができればと考えております。

つきましては、貴社のご協力を賜りたく、下記のとおりご案内申しあげます。多数のご応募をお待ち

いたしております。

末筆になりましたが、貴社の今後益々のご繁栄を心よりお祈り申しあげます。

謹白

ホームページバナー広告募集要綱

1. 掲載期間：随時～平成24年11月(学術集会終了時迄)のホームページ、オープン期間中通しての

掲載が可能です。

2. 広告掲載料：¥30,000（税込）

3. 掲載箇所：トップページ内 URL: http://www.congre.co.jp/jastro25

4. データサイズ：横幅（Ｗ）200pixel、縦幅(H) 60pixel

「Gif」及び「アニメーションGif」/ Jpeg）容量（1MB 以内）、FLASH

5. 広告原稿：データ入稿でお願い致します。

6．申込方法

 最終ページの申込用紙に必要事項を記入の上、大会事務局へファックスにてお送り下さい。

※ 尚、お申込が重複した場合、主催者側で調整させて頂くこともございますので、

予めご了承下さい。

広告申込先： 日本放射線腫瘍学会第25回学術大会運営事務局

〒102-8481 東京都千代田区麹町5-1 弘済会館ビル

株式会社コングレ内

TEL：03-5216-5318 FAX：03-5216-5552

E-mail: jastro25@congre.co.jp

広告料振込先：お申込後、ご請求書を発行いたしますので、

1ヶ月以内に指定口座にお振り込みください。

＜大会事務局＞ プログラムに関するお問い合わせ先

 日本放射線腫瘍学会第 25 回学術大会 実行委員会

東京女子医科大学 放射線腫瘍学講座

実行委員長：前林 勝也

〒162-8666 東京都新宿区河田町 8-1

TEL：03-3353-8111（32212） FAX：03-5269-7355

E-mail: jastro25@rad.twmu.ac.jp

＜運営事務局＞ その他・運営に関するお問い合わせ先

 日本放射線腫瘍学会第 25 回学術大会 運営事務局

〒102-8481 東京都千代田区麹町 5-1弘済会館ビル 6F

株式会社コングレ内

TEL：03-5216-5318 FAX：03-5216-5552

 E-mail: jastro25@congre.co.jp

日本放射線腫瘍学会第25回学術大会 運営事務局 行

FAX : 03-5216-5552

締切：2012 年 10 月 15 日(月) 【最終受付】

日本放射線腫瘍学会第25回学術大会

ホームページバナー広告掲載申込書

日本放射線腫瘍学会第25回学術大会

会長 三橋 紀夫 殿

下記の通り申込致します 年   月   日

貴社名   印

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご担当者名
  印

ご所属部署

ご住所

〒

TEL    FAX

E-mail

貴社について

□ 一般社団法人 日本放射線腫瘍学会 賛助会員

□ 非会員企業

ﾘﾝｸ先 URL

掲載料 期間中（随時～2012 年 11 月末日） ¥30,000 (消費税込)

その他希望事項